

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑.ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนท้าว หมู่ที่ ๙ จากบ้านนายประสงค์ ว่างสาวดี ถึง บ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง

**๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๒๘,๐๐๐ บาท

**๓.ลักษณะงานโดยสังเขป** ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๑๗ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย ๐ - ๐.๑๕ เมตร (ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบของ อบต. เมืองปราสาท เลขที่ ๒๖/๒๕๖๕ ค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๘,๐๐๐ บาท

**๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน** ๒๒๘,๐๐๐ บาท

**๕.บัญชีงบประมาณราคากลาง**

๕.๑	แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ใบราคากลาง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓	ใบราคาต้นทุน	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๔	เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง	
	-ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือนมิถุนายน ๒๕๖๕	จำนวน ๕ แผ่น
	- ราคาวัดวัสดุก่อสร้างสืบราคาจากอินเทอร์เน็ต	จำนวน ๓ แผ่น
	-บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ	จำนวน ๖ แผ่น
	-เอกสารอื่น ๆ	จำนวน ๒ แผ่น

**๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑	นายชูชาติ พงศภักโยธิน	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.เมืองปราสาท
๖.๒	นายพิมพ์ เพียรเกาะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองปราสาท
๖.๓	นายคมศักดิ์ แก้วบาง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.เมืองปราสาท

### สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนท้าว หมู่ 9 จากบ้านนายประสงค์ วังสาวดี ถึงบ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนท้าว หมู่ 9 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร ไหล่ทาง ลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 26/2565

คำสั่งเลขที่ 293/2565 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

กำหนดราคากลางวันที่ ๕ กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานงานทางในเขต ชุมชน	175,145.47	1.3056	228,669.93	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นเงิน			228,669.93	
	ขอตั้งราคากลางเพียง			228,000.00	
	ตัวอักษร				(สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ



(นายชูชาติ พงศ์ศักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนท้าว หมู่ 9 จากบ้านนายประสงค์ วังสาวดี ถึงบ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนท้าว หมู่ 9 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 26/2565

คำสั่งเลขที่ 293/2565

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

กำหนดราคากลางวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานพื้นทางเดิม							
1.1	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิม	417	ตร.ม.			1.70	708.90	708.90
2	งานทรายรองพื้น							
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	20.80	ลบ.ม.	460	9,568	99	2,059.20	11,627.20
3	งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต strength 240 กก/ตร.ซม. ของคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์	62.50	ลบ.ม.	1,796	112,250	306	19,125	131,375
4	งานเหล็กเสริม							
4.1	เหล็ก wiremesh ขนาด 4 มม. ระยะห่าง 0.20X0.20 ม.	417	ตร.ม.	47.68	19,882.56	5	2,085	21,967.56
4.2	เหล็กกลมขนาด 19 มม.	0.11	ตัน	28,381	3,121.91	2,900	319	3,440.91
5	งานไม้แบบ							
5.1	ไม้แบบ	12.50	ตร.ม.	233	2,912.50	133	1,662.50	4,575
6	งานรอยต่อคอนกรีต							
6.1	แอสฟัลท์หยอดรอยต่อ	33	ม.	8.39	276.87	2.51	82.83	359.70
7	งานไหล่ทาง							
7.1	ลูกรังไหล่ทาง	6.20	ลบ.ม.	77	477.40	99	613.80	1,091.20
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>				<b>148,489.24</b>		<b>26,656.23</b>	<b>175,145.47</b>

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

### ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนท้าว หมู่ 9 จากบ้านนายประสงค์ วังสาวดี ถึงบ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนท้าว หมู่ 9 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร ไหลทาง ลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 26/2565

คำสั่งเลขที่ 293/2565

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

กำหนดราคากลางวันที่ ๕ กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิมพิจารณาจาก		
	งานถางป่าขุดตอ		
1	ขนาดกลาง	1.79	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
2	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	1.70	
ตัวอักษร		(หนึ่งบาทเจ็ดสิบบสตางค์)	

หมายเหตุ ( อ้างอิงจาก หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม งานถางป่าขุดตอ )

งานถากถางป่าขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น

งานถากถางป่าขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถากถางป่าขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ศักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

**ราคาค่าต้นทุน**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนท้าว หมู่ 9 จากบ้านนายประสงค์ วังสาวดี ถึงบ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนท้าว หมู่ 9 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร ไหล่ทาง ลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 26/2565

คำสั่งเลขที่ 293/2565

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

กำหนดราคากลางวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<b>ราคาไม้แบบ</b>					
	ราคาไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป					
1	ไม้กระบอกหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า	1.00	ลบ.ฟ.	730.99	730.99	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
2	ไม้เคร่า	0.30	ลบ.ฟ.	623.79	187.14	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
3	ตะปู	0.25	กก.	60.00	15.00	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
4	รวมเป็นเงิน				933.13	=(1+2+3)
5	เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง				233.28	=(4/4)
	<b>ราคาที่พิจารณาใช้คือ</b>				233.00	ราคาต่อตารางเมตร
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>(สองร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)</b>				

ลงชื่อ

(นายภูษาดิ พงศภักดิโยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ)ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

### ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านคอนท้าว หมู่ 9 จากบ้านนายประสงค์ วงสาวดี ถึงบ้านนายปฐม จันทร์หมื่นไวย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนท้าว หมู่ 9 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 417 ตารางเมตร ไหล่ทาง ลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 26/2565

คำสั่งเลขที่ 293/2565

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565

กำหนดราคากลางวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายในการจัดหาลูกรัง		
1	ราคาลูกรังที่แหล่ง	15.00	ราคาที่แหล่ง
2	ค่าชุด-ขน	22.84	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อ เหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
3	ค่าขนส่ง 10 กม. ด้วยรถ 10 ล้อ	39.22	ตารางค่าขนส่ง แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียด ประกอบ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
4	รวม	77.06	=( 1+2+3 )
5	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	77.00	ราคาพร้อมเกรตเกลี่ยปรับแต่งที่แน่นอน
			(ลบ.ม.หลวม)
ตัวอักษร		(เจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)	

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ